m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000045.15-02-2024. h.09:38

.\‘,%ﬁ/ﬂ;’}/ﬁ/’&ﬁ' f/f// ;gz‘/’/zﬂmfo%e e K/P/ .\,//%M//o
(/z//f/o ,%(//rzﬁfrf() ,%%r/()/@(/% //(*7 41 Q,//;((l//r/

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 29 dicembre 2007, n. 262, “Disposizioni per incentivare le
eccellenze degli studenti nei percorsi di istruzione”;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n.89, “Regolamento

recante revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei ai
sensi dell’articolo 64, comma 4, del decreto legge 25 giugno 2008, n.112, convertito,
con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n.133”;

VISTO il Decreto Ministeriale del 7 ottobre 2010, n. 211, “Regolamento recante le
Indicazioni nazionali riguardanti gli obiettivi specifici di apprendimento concernenti
le attivita e gli insegnamenti compresi nei piani di studio previsti per i percorsi liceali,
di cui all’art.10, comma 3, del decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo
2010, n. 89, in relazione all’articolo 2, commi 1 e 3, del medesimo regolamento’;

VISTO il Decreto legislativo n. 60 del 13 aprile 2017, “Norme sulla promozione della cultura
umanistica e valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali”;
VISTI il Decreto ministeriale 157 del 2 agosto 2023 e la nota MIM AOODGOSV prot. n.

29294 del 6 settembre 2023, relativa al “Programma per la valorizzazione delle
eccellenze per 1’anno scolastico 2023/2024”;

VISTA la nota MIM AOODGOSYV prot. n. 39012 del 01.12.2023, con la quale la Direzione
Generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 1’internazionalizzazione del
sistema nazionale di istruzione ha emanato per 1’a.s. 2023-2024 il bando per i
Campionati di Filosofia-XXXII Edizione;

VISTO il Regolamento dei Campionati di Filosofia-XXXII Edizione a.s. 2023-2024, in
particolare 1’articolo 6, che dispone che la valutazione delle prove della selezione
regionale sia effettuata da una Commissione designata dall’Ufficio Scolastico
Regionale con la Societa Filosofica Italiana, composta da membri di istituzioni
diverse;

RAVVISATA la necessita di nominare una Commissione Regionale che proceda alla valutazione
delle prove e all’individuazione dei vincitori;

DECRETA
Articolo 1

E costituita la Commissione Regionale per la valutazione delle prove della gara regionale dei Campionati
di Filosofia, XXXII Edizione, per la regione Toscana, cosi composta:




/%}’//}/ﬁ/ﬂ f/f// ;g///’/w;mfoﬁe e K/P/ .\,/%Mf/o
(/4////0 %(//rzﬁ/r(() ,%{o/()/@(/% //(*7 41 Q,/o‘ﬁ((l//r/

Roberto Curtolo Presidente

Dirigente Ufficio 111 USR Toscana

Antonietta Marini Referente regionale per i

Docente utilizzata sui Progetti Nazionali USR Toscana | Campionati di Filosofia
Segretario

Matteo Galletti Componente

Professore associato di Filosofia morale

Universita degli Studi di Firenze-Dipartimento di

Lettere e Filosofia

Presidente SFI-sezione di Firenze

Matteo Borri Componente

Ricercatore INDIRE

Samuele Calzone Componente

Ricercatore INDIRE

Giuseppa Chiaramonte Componente

Docente di Filosofia e Storia
Liceo N. Copernico-Prato
Raoul Frauenfelder Componente
Docente di Filosofia e Storia

I1S Polo Luciano Bianciardi-Grosseto
Chiara Giorgi Componente
Docente di Filosofia e Scienze umane
Liceo Artistico Porta Romana-Firenze
Carla Maltinti Componente
Docente di Filosofia e Scienze umane

Docente utilizzata sui Progetti Nazionali USR Toscana
Antonio Venneri Componente
Docente di Filosofia e Storia

Educandato Statale SS. Annunziata-Firenze
Maria Teresa Tronfi Componente
Docente utilizzata sui Progetti Nazionali USR Toscana
Membro aggregato di Lingua straniera spagnolo

Articolo 2

Il Coordinamento della Commissione é affidato alla referente regionale per i Campionati di Filosofia
prof.ssa Antonietta Marini.

Articolo 3

Non é previsto alcun compenso per la partecipazione alle riunioni ed ai lavori della Commissione.



L,/é}’////}}/ﬁ?/ﬂ 0/&// ;Z/?/W;;tfﬁfzﬂ e r/e/ u///é?////r)
(;/////70 ,%f////rzﬁ//f/o 7%}, /0;@(&4 Qe /(1 c,//;((p/?r/
% 4 /

Articolo 4

Ciascun Commissario, prima dell’insediamento, dovra produrre 1’apposita dichiarazione di assenza di
incompatibilita con il ruolo di componente della Commissione regionale di esame e valutazione delle
prove della gara regionale dei Campionati di Filosofia.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto PELLECCHIA

Firmato digitalmente da
EELII:I'ECCHIA ERNESTO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO



		2024-02-14T11:16:17+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-02-15T09:38:31+0100
	protocollo




